

Kazimierz Cwynar

Radny Gminy Lubań

Henryków L. 25.08.2020 r.

Wystąpienie w sprawie absolutorium za 2019 r

Minął rok od dyskusji i głosowania nad absolutorium za 2018 r, w trakcie którego ówczesna i obecna większość w **nowej** Radzie wnioskowała o nieudzielenie absolutorium Panu Wójtowi. Wówczas- pomimo usilnych wielokrotnych merytorycznych wniosków opozycji, radni większości nie uzasadniali swojego stanowiska, bo jak twierdzili nie muszą.

Ostatecznie nie rozstrzygnięto tego głosowania bo było 7:7

A jaki był rok 2019. Radni większości konsekwentnie i nieustająco walczyli z Panem Wójtem. Całkowicie i jak zwykle, bez uzasadnienia zmieniając projekt Budżetu na 2019 r. Następnie, również tą samą metodą, kilkakrotnie zmieniali budżet w trakcie roku. Na dodatek nie przekazywali treści tych zmian radnym opozycyjnym, a nawet Panu Wójtowi.

Tym razem jest jakby inaczej bo komisja rewizyjna wymęczyła uzasadnienie, nawet długie, ale pomimo usilnych starań nie znalazła niczego naprawdę istotnego, co by naprawdę uzasadniało nieudzielenie absolutorium. Żaden wniosek do prokuratury o jakoby liczne i poważne nieprawidłowości i poważne niby afery nie znalazł potwierdzenia i doniesienia zostały umorzone.

Oczywiście pan Wójt nigdy nie doczekał się przeprosin. Odwrotnie czekały Go następne ataki.

Komisja rewizyjna oraz skarg wniosków i petycji pracowała niestrudzenie szukając haków na Pana Wójta. Dziwnym trafem nagle po 8 latach pracy w dwóch poprzednich kadencjach nagle mieszkańcy zaczęli składać liczne skargi na Pana Wójta. Czyżby inspirowane lub pisane jakby jednym charakterem pisma? Podobnie jak obraźliwe teksty w Internecie pisane z jednego adresu, co udowodniła prokuratura.

Swoją drogą to, co pisane jest niby anonimowo w internacie nie ma ni nic wspólnego z faktami, a jest w większości zwykłym chamstwem i zasługuje na zajęcie w końcu stanowiska przez Radę na wniosek Pani Przewodniczącej.

Liczne posiedzenia tych komisji ale i pozostałych spowodowały, że członkowie, głównie z większości koalicyjnej uzyskali ~~łącznie~~ diety za pracę w komisjach łącznie ok. 48 tys. zł, pobierając rekordowo za 2019 rok nawet ok. 9 tys. zł. Oczywiście aż 4 radnych opozycji nie jest w żadnej komisji pomimo 7-kolejnych wniosków o poszerzenie składów komisji zgodnie ze statutem.

Analizując poszczególne skargi komisja najczęściej doszukiwała się winy Wójta pomimo jasnych i merytorycznych wyjaśnień Wójta, bezpośredniej winy pracownika merytorycznego, lub wcześniejszego uzgodnienia ze skarżącym. Komisja była najczęściej stanowcza - WINA Wójta.

Wracając do opinii komisji rewizyjnej i uzasadnienia, odniosę się do tych najbardziej kuriozalnych.

1a. Odnośnie dotacji dla parafii w Pisarzowicach.

W głosowaniu na sesji RG radni przegłosowali ten projekt uchwały po wcześniejszej dyskusji w komisjach i wcześniejszym otrzymaniu materiałów na tablety. Komisja rewizyjna zapewne nie słuchała wyjaśnień Pana Wójta.

1b.Odnosnie dotacji dla LZS łazek.

W tej sprawie Pan Wójt to raczej powinien dostać wielką pochwałę od Rady, za wybudowanie dla mieszkańców infrastruktury za ok. 300 tys. zł, przy kosztach naszej Gminy na poziomie 100 tys.

Na wybudowanie podobnego zaplecza w Kościelnikach wydatkowaliśmy prawie 400 tys. zł. Jest to przysłowiowy odgrzewany kotlet. Doskonale wiecie że w sprawie LZS łazek prokuratura z Waszego doniesienia nie znalazła znamion nieprawidłowości.

2. Nieprawidłowości w zakresie niegospodarności /Odnosnie działek to wyjaśnienie Pana wójta są bardzo logiczne i przekonujące. Potwierdzi to zapewne kolejny raz prokuratura.

Swoistym kuriozum jest zarzucenie Panu Wójtowi zaniechań i nieprawidłowości odnośnie Sali gimnastycznej w Radostowie.

Przecież to zasługą pana Wójta jest uzyskanie b.dużej dotacji do budowy sali z finansowania zewnętrznego, a projekt zwyciężył w trudnym konkursie. Sala będzie zbudowana przy minimalnym finansowaniu Gminy. Oczywiście mogliśmy upierać się przy dodatkowych 3 salach lekcyjnych ale czy były by szanse na takie dofinansowanie. Czy stać naszą gminę na koszty ok. 5,5 mln zł. z własnych środków. Zamiast chwalić Pana Wójta za gospodarność oczywiście widzicie tylko złoto lub drugie dno. Podobnie jest z innymi zarzutami, jak nie ma się nic istotnego to się szuka przysłowiowej dziury w całym.

Reasumując próba wnioskowania i przegłosowania przez obecną większość wniosku o nieudzielenie absolutorium za 2019 rok nie znajduje merytorycznego uzasadnienia, a jest jedynie kontynuacją wojny wypowiedzianej Panu Wójtowi po zdecydowanie wygranych wyborach na obecną kadencję. Dowodzą tej tezie fakty nieustającego atakowania Pana Wójta przez obecną większość na czele z Panią przewodniczącą Rady, nieudzielanie głosu, obrażanie, poniżanie, a ostatecznie już dwukrotne ustalenie wynagrodzenia, na poziomie najniższego chyba w Polsce, co stanowi 15 miejsce w naszej Gminie.

W imieniu swoim oraz pozostałych radnych opozycyjnych wnioskuję o udzielenie absolutorium za 2019 rok.

Kazimierz Cwynar

